



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนน (เส้นสวนนายคำใส ไวสดี ถึง  
แยกสุสาน) หมู่ที่ ๘ บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๔๙๖,๓๒๔.๘๗ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม  
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง  
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงถนน (เส้นสวนนายคำใส ไรสดี ถึง แยกสุสาน) หมู่ที่ ๘ บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดยปรับปรุงถนน คสล.ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๘ บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๖,๓๒๔.๘๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒. นายกมล ตะนู ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

๓. นายวิทย์วุฒิ วงศ์ชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ราคากลาง

แบบ ป.ร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนน (เส้นสวนนาชคำใต้ ไร่สตี้ - แยกสุสาน)

หมู่ที่ 8 บ้านบ้านพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 167 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ที่สูญหายไปน้อยกว่า 668 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านบ้านพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...6...เดือน...สิงหาคม...พ.ศ.2567....

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	363,821.19	1.3642	496,324.87	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%	ต่อปี		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมค่างานก่อสร้าง				496,324.87	
ราคากลางคือ				496,324.87	

ตัวอักษร (

สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์

)

Donna

Wong Wai

Wong Wai

Signature

(นายธนภต เพชรรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายภรณ์ ตะมู) (นายวิฑูรย์ วังศ์ชัย)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายอภิวัฒน์ สุรินทร์)  
นายช่างเทคนิคระดับชำนาญ

(นายธานีรักษ์ บุญฤดี)  
หัวหน้าสำนักงานสถิติเทศบาล รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ป.ร. 4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนน (เส้นสวนนาขคำใต้ ไร่สตี - แยกสุสาน)

หมู่ที่ 8 บ้านแปงพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน โดย ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 167 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 668 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านแปงพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...6...เดือน...สิงหาคม...พ.ศ.2567...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานนี้้อถนนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา 15-20 ซม.)	668.00	ตร.ม.	-	-	97.00	64,796.00	64,796.00	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	33.40	ลบ.ม.	280.00	9,352.00	112.00	3,740.80	13,092.80	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	100.20	ลบ.ม.	1,981.31	198,527.26	327.00	32,765.40	231,292.66	
1.4	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 x 6 mm.@ 0.30 m #	668.00	ตร.ม.	40.00	26,720.00	5.00	3,340.00	30,060.00	
1.5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต - เหล็กเส้นกลม RB 19 mm.	0.4770	ตัน	-	-	3,100.00	1,478.70	1,478.70	
1.6	แอสฟัลท์	21.45	เส้น	557.00	11,947.65	-	-	11,947.65	
1.7	ไม้แบบ	49.50	ลิตร	15.00	742.50	-	-	742.50	
1.8	ค่าหยอดทรายรองคอกอนกรีต	167.00	ม.	-	-	20.60	3,440.20	3,440.20	
1.90	ดินถมไหล่ทาง	132.00	ม.	-	-	14.55	1,920.60	1,920.60	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	20.04	ลบ.ม.	140.00	2,805.60	112.00	2,244.48	5,050.08	
								363,821.19	

นายสมชาย ใจดี (นายวิฑูรย์ ใจดี)

(นายสมชาย ใจดี) (นายวิฑูรย์ ใจดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายสมชาย ใจดี) (นายวิฑูรย์ ใจดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา (นายวิฑูรย์ ใจดี)

นายสมชาย ใจดี

นายวิฑูรย์ ใจดี